
ACUERDO PRESIDENCIAL No. 255-2002 
 
 

El Presidente de la República de Nicaragua, 
 

 
En uso de las facultades que le confiere la Constitución Política, 
 
 

ACUERDA 
 
Arto.1 Se aclara el numeral 1) del Arto.1 del Acuerdo No. 271-2001, 
publicado en La Gaceta, Diario Oficial No. 172 del 11 de septiembre de 2001, 
porque los datos registrales correctos del lote de terreno son No.159.409, 
Tomo 2250, Folio 151, Asiento 1º; y no No. 48.656, Tomo 714, Folios 300 y 
301, Asiento 1º, como aparece en el acuerdo mencionado. 
 
Arto.2 El presente Acuerdo surte sus efectos a partir de esta fecha. Publíquese 
en La Gaceta, Diario Oficial. 
 
 
Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el día siete de junio del año 
dos mil dos. ENRIQUE BOLAÑOS GEYER, Presidente de la República de 
Nicaragua. 
 
 

——————— 
 


